
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE

INCOME TAX DEPARTMENT
OFFICE OF THE CHIEF

COMMISSIONER OF INCOME TAX
PCCIT, UP (E) AS CCIT AT LKO

To,

AVADH HOSP AL AND HEARI CENTRE
9-D SINGAR NAGAR,Alarnbagh S.O Lucknow
LUCKNOW 226005, Uttar Pradesh
lndia

Sir/ Madam/ M/s,

Subject: Proceedings under section '17(2) - Order

Please find aitached herewith Order U/s. 17(2) of the lncorne Tax Act, 1961 dated 21 .08.2025.

-\,rt;..ra,
AMAL PUSP

PCC|T, L'P (E)AS CCt-r AT LKO

DIN & Order No :

|TBA/COM/F t17 t2}2s-26t1079ii411 36(1 )

Errclcsed: Re,cr to attachment ATTACI'lMENT,-.1001 00517614.pcif

Note: lf digitally signed, tlrp date of digital signature nray bo taken as date of dccultleut.
,PratyaKsh l(er i3irawan. 57, Ram Tirath Marg, Luckncw, Uttar Pradesir, 226001

EnraiI: LUCKtiOW.PCClT@rllC(Jly{ETAX.GOV.lN,

" lJlN- Document identification No.

Dated;
211081202sAACFA640SQ _l



OFTICE OF THE

PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX'
(uP, EAST)

57, RAM TIRATH MARG, LUCKNOW- 22600I

Email:

Dated: 21.08'2025

subject: Renewal under sub-clause (b) of clause (ii) of the Ist proviso to section

l7(2'S ofthe Income Tax Act' 1961- regarding-

In exercise of the powers vested with the undersigned under sub-clause (b) o-f c]1use^

(ii) of the Ist proviso to Section 17(2) ofthe Income TaxAct' 1961 read with Rule 34(1) of

the Income Tax Rules, 1962, renewal is hereby accorded to M/s Avadh Hospital & Heart

Centre,9.D, Singar Nagar, Kanpur Road, Lucknow-226005 (PAN: AACFA6408Q).

2. The renewal accorded as above is only for the purpose of sub-clause (b) of Clause (ii)

ofthelstprovisotoSectionlT(2)ofthelncomeTaxAct,lg6landshouldnotbeconstrued
as approval of the Central Government or the Pr' Chief Commissioner of Income Tax'

Lucknow or any other statutory authority under the Government' for any other purpose(s)'

3. This renewal is subject to withdrawal at any time, if it is found that the

approval/renewal has been obtained through fraud and/ or misrepresentation of facts' or

necessary conditions as stipulated in-sub-rule (1) of Rule 34 of the Income Tax Rules' 1962

are not furfiiled ancl is ,rb;".trto'-mdaificatiorvwithdrawal, if necessitated by subsequent

changes in the provisions governing the approval/renewal'

4. The renewal is granted for the treatment of the following diseases and ailments:-

(a) Tuberculosis'
(b) Acquired immunity deficiency syndrome

(c) Diseases or Ailment of the t't.utt, blood, respiratory system' central nervous

system, urinary system,liver, gall bladder, digestive system, endocrine glands'

or the skin requiring surgical operation'

(d)Ailmentordiseaseortr'..y.,.u,,noseorthroat,requiringsurgicaloperation.
(e) Fracture in any part of ihe skeletal system or dislocation of vertebrate

requiringsurgicaloperationororthopedictreatment.
(0 Gy;;;igr.ir o, obrt.t.ic ailmeni or disease requiring surgical operation'

caesarean operatton or laparoscopic intervention'

(g) Ailment oi disease of ih. orgun, mentioned at para (c) above requiring

medical treatment in a Hospitallor at least three continuous days'

(h) Gynecological or obstetric ailment or disease requiring medical treatment in a

hospital for at least three continuous days' r: ^,
(i)Mentaldisorder-neuroticorpsychotic-requiringmedicaltreatmentlna

hospital for at least three continuous days'

g Anaphylactic shock inciuding insulin sLocks, drug reactions and other allergic

manit'estations requiring mJdical treatment in a hospital for at least three

continuous daYs'

ik4dC glglrl
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The renewal shall be valid from 21.0g .2025 to 20.0g.202g.
This order of the renewar is subject to the forowing terms and conditions:_
(a) This approval/renewal is not transferable.

(b) The Hospital shall at all reasonable times be open for inspection by the authorityof Income Tax Department, duly author ized. inthis behalf.
(c) The hospital shall conform to such conditions as are prescribed under sub crause(b) of crause (ii) of I'r proviso to section 17(2) ofthe income Tax Act, 196r, readwith Rule 3A of the Income Tax Rules 1962. rnthe event that the hospital ceases

:?ilffi;:;iilH:l''#:1il::::iY uv ru*, it *,,, o.,,unouto.v'o, ir,. pu.t
immediately. 

Lv rrrr\,rrr ttte autnortty granting the approval/renewal of such fact

(d) The apprication for renewal of approvar shourd be submitted at reast g0 daysbefore the expiry of the current upp.orut.

'4'
pr. chiercommissioner of rncome ,fffi'ilil]

Lucknow
F.No. : I 5 7/ C C / T ech I Lko/Ava d h Hory./9,7/V,oI.2

Copy to:-

Dated: 2t.08.2025

%

1.

2.

3.

4.

5.

All Pr. Chief Commissioners of Income Tax (CCA) of India.The Pr. Commissioner of Incor. fu*_i, Lucknow.

Y/;ot'^oh 
Ilospital a n"a.t c.'n;,'9-D, Singar Nagar, Kanpur Road, Lucknow_

The chief Medicar officer, r, chakbast Road, eaiserbagh, Lucknow, uttar pradesh_226018 with the request that in .ur. oi*i,#;;;i;iil.?:. or any misdemeanor, the
ir*"Hl:"i,Xlil".Xp:t;lh;;:qi;tery_andaccordingryrhe Addl. Director, .GHS, Gomtiiil:#-ilffrotngrv' n

i::'i::,9::: i ss ioner 
"''""' "tffi ,lr:;:l''\o/o. The pr.Chief Commissioner of In"ore i;lfUft;]

Lucknow.


